cum audire, tum etiam pervidere jussum. + Hæc Plato. Quibus etiam affinia Plutarches in primo *De anima* refert hunc in modum.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΔΣΤ.

Πλουτάρχου περὶ τοῦ ὄμολου.

* Ἀντίλλῳ (25) δὲ τούτῳ καὶ αὐτοὶ παρήμην· ἄλλὰ Σωσιπτεῖ καὶ Ἡρακλεῖον διηγησώμεθα. Νοσῶν ἐναγχος, ἀδύνατος ἔχων ἰδίους τοὺς ἰατροὺς ἀνευνεθεὶς δὲ μικρὸν ἐκ τίνος οὐ βεβαίως καταπορᾶς, ἄλλο μὲν οὐδὲν οὐτ' ἔπραξεν, οὐτ' εἶπε παραινυτικόν· εἴλεγε δὲ τιθῆναι, καὶ πάλιν ἀπειθεῖν, καὶ μὴ τιθῆνῆσθαι τὸ παράπαν ὑπὸ τῆς ἀβρωστίας ἐκείνης * *Ms., Oī.*

(21) Ἐκάτερον. Probum videlicet, atque improbum.

(22) Ἡρὸς τοῦ Ἀρμενίου. Erem istum, Armenii filium, proprioque nomine Zoroastrem dictum esse tradit Clemens Alexandr., *Stromate* v. p. 436, edit. Græco-Latinæ. Quem locum noster infra laudat, pag. 675. De hoc ite Macrobius lib. 1 in *Somn. Scipion.*, cap. 1 : Sed ille Platonius secretorum reator, inquit. *Er* quidam nomine fuit, natione Pamphylius, miles officio : qui cum vulnibus in prælio acceptis vitam effudisse visus, duodecimo demum die, inter cæteros una peremptus, ultimo esset honorandus igne : subito, seu recepta anima, seu reventa, quidquid emensis inter utramque vitam diebus egerat viderate, tanquam publicum professus indicium, humano generi nuntiavit. Ejusdem meminit Valerius Maxim., lib. 1, cap. 8. Sed *Eris*, pro *Eri*, reponendum est. Vide etiam B. Justinus martyrem in *Patænetico*, Origenem, *contra Celsum*, lib. 11, pag. 72, et Plutarchum, lib. 11 *Symposiac.*, Problem. 5, ubi Ἀρμόλιος pro Ἀρμένιος, *Eris* pater dicitur : ipsum autem Erem, male Ἡρᾶν scriptum reperies.

(23) Δαιμόνιος. Fictus verit, dæmonium : ego, admirabilem, malui. Que enim rara, nova, inusitata, in utraque partem, ea *δεικνύμενα* vocari solent.

A magnitudinis, si cum his quæ post obitum utrumque manent conferantur. 563 Et ea quidem audire juverit, ut ambo quidquid hæc in narratione fructuosum erit, accurate percipiant. Tu vero, inquit, ea commemorare licet, non quasi multa sint futura, sed tanquam libenter audire. Equidem, inquam, tibi non jam Alcini, sed Alcimi, hoc est, fortis viri Eris Armenii filii, genere Pamphyli, apoloگونο narro. Is enim in bello cum cecidisset, elatis cæterorum cadaveribus post decimum diem jam corruptis, solus absque vitio reportatus domum est. Ili sepeliendum cum esset, die ab interitu duodecimio, rogo jam impositus, revixit. Tum vero, quæ visa illic abs se fuerant, ita complexus est. Animum, simul atque migrasset e corpore, cum aliis plerisque progressum, quendam in locum admirabilem una devenisse. Illic terræ hiatus esse duos, admodumque vicinos, quibus adversi totidem sursam in celo responderent. Hos inter iudices considerare, qui, re diligenter excussa, probus jubeant dextram illam ac superiorem per cælum viam inire, notis eorum omnium, quæ judicio illo constiterint, ad pectus arte suspensis : improbos contra, per sinistram alteram et inferiorem amandant, qui crimina suorum notas a tergo deferant ipsi quoque. At eosdem sibi, cum jam se propius stitisset, dixisse, ad homines sibi redeundum esse, et quidquid ibi vidisset iis nuntiandum. Quare se diligenter omnia loco ejus

Plato. Quibus etiam affinia Plutarches in primo *De anima* refert hunc in modum.

C

CAPUT XXXVI.

Ex Plutarcho, in re simili.

* Antyllo quidem hæc aderam, inquit ; verum in Sositeli et Heracleoni narremus. Is nuper cum ægrotaret, nullum amplius vitæ vestigium medicis retinere videbatur. At ubi se nonnihil e somno eoque non admodum gravi recepisset, nihil omnino quod insaniam argueret, aut fecit, aut locutus est : id modo confirmavit, mortuum se quidem, sed ta-

(21) Plato, εαυτοῦ.

(25) Ἀντίλλῳ. Hunc Plutarchi locum non reperio. Similem tamen peritio in opusculo *De sera nimis vindicta*, pag. 565, de Thespisio quodam Solensi multo recentiore, qui tertius ἦδη περὶ τὰς ταραῖς αὐτῆς ἀνήνεγκεν, ac deinceps, cum πάντων ἀκολάστως ante vixisset, ἀπιστῶν τινα τῷ βροτῷ τὴν μεταβολὴν ἐποίησεν. Is Aridenas antea vocabatur, Θεσπέσιος postea vocatus est, quod μὲρξ τινὲ θεῶν eum in locum, solo τῷ ερωσόντι, id est sola mente, aspirasset. Vide, si lubet, cætera, sane quam longa. Qui plura volet de παλιμῶσι istis, atreat Plinium *Histor.* lib. vii, cap. 52 ; Valer. Maxim. lib. 1, cap. 8, de Atilio Aviola consulari, et L. Lævia prætorio. Itemque Fulgencium lib. 1, cap. 6, ubi multa id genus exempla commemorat, duosque in primis huius Plutarchi Antyllo plane similia : alterum Curie cujusdem Hipponensis, qui, cum mortuus putaretur, excitatus repente. Curiam alterum fabrum ferrarium indicavit, eamque, non se, morti addictum esse narravit ; alterum Stephani Romani, cujus loco alter item Stephanus a iudice nominatum postulat, interit. Similia narrat Phlegon Trallianus *De mirabilibus et longævit.*

men redire jussum esse, adeoque hoc se morbo nequaquam pehitus moriturum. Enimvero, a quibus abductus fuerat, eos domini sui voce graviter reprehensus fuisse. Quippe ad Nicandam missi cum fuissent, ab illis ejus sese loco asportatum. Nicandam autem ille cerdo quidam erat, cæterum ex iis unus, qui palastram terebant, multisque vulgo familiaris ac notus. 564 Quare adolescentes jocis hominem et diceriis incescebant, quasi aufugisset, ac missos inde apparitores corruptisset. Ipse autem conturbati palam, ac vehementer commoveri, donec tandem feltri oppressus intra diem tertium repente sublatus est. At hic noster vita redditus, superstes etiamnum feliciter est, hospitium nobis longe suavissimum. » Hæc eo referre volui, quod Hebræorum literæ mortuos quosdam revivisse testentur. Jam vero, quoniam ipsæ quoque terram quamdam solis iis, quos Deus sanct, pollicentur; quo spectat illud oraculum: « Mites autem hæreditant terram ». » Hanc vero cælestem esse locum ille Pauli declarat: « At illa, quæ sursum est Jerusalem, libera est, quæ est mater nostra ». » Eandem ex lapidibus pretiosis conflam esse, allegorico sensu propheta significat, dum ait: « Ecce ego præparabo carbunculum lapidem tuum, et ponam propugnacula tua jaspim, et fundamenta tua sapphirum, et ambitum tuum lapides electos ». » affinia, Plato vera sibi videri in Dialogo *De animo* pro-